

DELIBERA GIUNTA CAMERALE N. 35 DEL 20/04/2023

SACBO S.P.A.: NOMINA DEL COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Il Presidente riferisce:

Come noto la Camera detiene una partecipazione pari al 13,25% del capitale sociale in SACBO S.p.A. Società per l'Aeroporto Civile di Bergamo - Orio al Serio.

L'Assemblea ordinaria dei Soci convocata per il 9 maggio p.v. sarà chiamata ad approvare il bilancio chiuso al 31 dicembre 2022 e a rinnovare le cariche sociali, giunte alla naturale scadenza del mandato.

Con riguardo alla composizione del Consiglio di Amministrazione, lo Statuto della società prevede, all'art. 16, che la Camera di commercio nomini un componente, ai sensi dell'art. 2449 del Codice civile. È pertanto necessario procedere alla nomina del rappresentante camerale.

Alla Giunta si propone di confermare il Presidente Mazzoleni quale componente del Consiglio di Amministrazione di SACBO S.p.A. in rappresentanza dell'Ente.

Prende la parola il Vicepresidente Zambonelli che, sottolineando l'importanza del ruolo in questione, invita il Presidente a proseguire l'incarico, quale rappresentante della Camera di commercio in una società di interesse strategico per il nostro territorio. A seguito della condivisione da parte di tutti i Componenti, il Presidente, nel confermare la propria disponibilità a ricoprire l'incarico, ringrazia tutti i presenti per la fiducia accordata.

La Giunta

- Udito il relatore;
- Visto il D.Lgs. 175/2016, Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica, e s.m.i;
- Vista la convocazione dell'Assemblea ordinaria dei Soci di SACBO S.p.A. prevista per il 9 maggio 2023;
- Ritenuto di proporre la nomina, in rappresentanza della Camera, del dott. Carlo Mazzoleni quale componente del Consiglio di Amministrazione;
- Accertata la disponibilità del dott. Carlo Mazzoleni a ricoprire l'incarico;

unanime,

delibera

- 1. di nominare quale rappresentante dell'Ente nel Consiglio di Amministrazione di S.A.C.B.O. S.p.A. il dott. Carlo Mazzoleni;
- 2. di ritenere il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

IL SEGRETARIO GENERALE M. Paola Esposito IL PRESIDENTE Carlo Mazzoleni

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.